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Қазақстан Тәуелсіздігі: Ұлттың Ұлы Құндылығы

1991 жылдың 16 желтоқсанында Қазақстан Республикасы өз тәуелсіздігін жариялады.
Бұл күн еліміздің тарихында ерекше орын алады. Тәуелсіздік – бұл тек мемлекеттік
еркіндік емес, сонымен қатар ұлттың рухани жаңғыруы мен дербес дамуға бағыт алған
жолы.  Қазақстанның  тәуелсіздікке  жету  тарихы,  оның  маңызы  және  тәуелсіздіктің
алғашқы қадамдары жайлы тереңірек қарастырайық.

Тәуелсіздікке жету жолы

Қазақстанның тәуелсіздікке жету жолы күрделі және ұзаққа созылған процесс болды.
Кеңес Одағы құрамындағы республикалардың бірі ретінде Қазақстан ұзақ уақыт бойы
орталықтан  басқарылды.  Алайда,  1980  жылдардың  соңында  басталған  қайта  құру
(перестройка)  мен  жариялылық  (гласность)  саясаты  КСРО-дағы  ұлттық
республикалардың  тәуелсіздік  алуына  негіз  қалады.

1986 жылы Алматыда Желтоқсан оқиғасы орын алды. Бұл оқиға қазақ жастарының
ұлттық намысы мен егемендікке деген ұмтылысын көрсеткен алғашқы үлкен қадам
болды. Желтоқсан көтерілісі Қазақстан тарихында тәуелсіздік үшін күрестің маңызды
кезеңі  ретінде  есте  қалды.  Одан  кейінгі  жылдары,  КСРО-ның  ыдырауы  аясында,
Қазақстан өзінің дербес мемлекет болуға деген құқығын нақтылады.

Қазақстанның тәуелсіздік алуы

1991 жылы 16 желтоқсанда «Қазақстан Республикасының мемлекеттік тәуелсіздігі
туралы» Конституциялық заң қабылданды. Бұл заң Қазақстанды егемен, демократиялық
және құқықтық мемлекет ретінде жариялады.  Тәуелсіздік  алғаннан кейін  Қазақстан
халықаралық аренада өзіндік орнын табуға кірісті.

Тәуелсіздіктің  алғашқы  жылдары  ел  үшін  күрделі  кезең  болды.  Экономикалық
дағдарыс,  өндірістің  төмендеуі  және  инфляция  сияқты  қиындықтарға  қарамастан,
Қазақстан жаңа саяси және экономикалық жүйені құруға кірісті. Мемлекеттің тұңғыш
Президенті  Нұрсұлтан  Назарбаевтың  жетекшілігімен  елде  реформалар  жүзеге
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асырылды.  Бұл  реформалар  ұлттық  экономиканы  тұрақтандыруға  және  шетелдік
инвестицияларды  тартуға  бағытталды.

Тәуелсіздік жылдарындағы жетістіктер

Тәуелсіздік жылдары Қазақстан көптеген жетістіктерге жетті. Еліміз ядролық қарудан
өз еркімен бас тартып,  әлемге бейбітшілік  пен қауіпсіздіктің үлгісін  көрсетті.  Семей
полигонының  жабылуы  –  Қазақстанның  халықаралық  аренадағы  бейбіт  саясаттың
көрінісі.

Экономикалық тұрғыдан алғанда, Қазақстан ТМД елдері арасында алдыңғы қатарлы
мемлекетке  айналды.  Елімізде  мұнай-газ  өнеркәсібі,  ауыл  шаруашылығы  және
индустрия қарқынды дамып келеді. «Қазақстан-2050» стратегиясы мен «Нұрлы Жол»
бағдарламасы елдің ұзақ мерзімді даму мақсаттарын анықтады.

Сондай-ақ, тәуелсіздік жылдары мәдени және рухани жаңғыру процестері қарқынды
жүрді.  Мемлекеттік  тіл  ретінде  қазақ  тілінің  мәртебесі  нығайды,  ұлттық  дәстүрлер
жаңғыртылды. «Мәдени мұра» және «Рухани жаңғыру» бағдарламалары елдің мәдени
қазыналарын сақтау мен дамытуға үлкен үлес қосты.

Қазақстанның халықаралық аренадағы орны

Тәуелсіздік  жылдары  Қазақстан  халықаралық  қауымдастықтың  беделді  мүшесіне
айналды.  Еліміз  Біріккен  Ұлттар  Ұйымы,  ЕҚЫҰ,  ШЫҰ  және  басқа  да  халықаралық
ұйымдардың  мүшесі  болды.  2010  жылы  Қазақстан  Еуропадағы  қауіпсіздік  және
ынтымақтастық ұйымына (ЕҚЫҰ) төрағалық етті. Бұл еліміздің халықаралық аренадағы
беделін арттырған маңызды оқиға болды.

Астана (қазіргі  Астана) қаласында 2017 жылы «ЭКСПО-2017» халықаралық көрмесі
өткізілді. Бұл шара Қазақстанның инновациялық және экологиялық мәселелерге назар
аударуын көрсетті.

Сонымен  қатар,  Қазақстан  көпвекторлы  сыртқы  саясатты  ұстанып  келеді.  Еліміз
көршілес  елдермен  достық  қарым-қатынас  орнатып,  Азия  мен  Еуропа  арасындағы
дипломатиялық және экономикалық көпір рөлін атқаруда.

Болашаққа көзқарас

Қазақстанның тәуелсіздігі – ұлттың ең басты құндылығы. Тәуелсіздік жылдары қол
жеткізген  жетістіктер  еліміздің  жарқын  болашағына  деген  сенімді  нығайтады.
Дегенмен,  алда  тұрған  міндеттер  де  аз  емес.  Білім  беру  жүйесін  жетілдіру,
инновациялық технологияларды дамыту, экологиялық мәселелерді шешу және ұлттық
бірлікті сақтау – бұл Қазақстанның болашақтағы басты бағыттары.

Тәуелсіздік – бұл тек өткеннің жемісі  ғана емес, сонымен қатар болашаққа деген
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аманат.  Қазақстан  халқы  бірліктің,  татулық  пен  тұрақтылықтың  арқасында  бұл
аманатты  лайықты  түрде  жүзеге  асыра  алады.

Қорытынды

Қазақстанның тәуелсіздігі – ұлттың рухани және материалдық байлығының негізі. Бұл
жылдар ішінде еліміз экономикалық, саяси және мәдени тұрғыдан үлкен жетістіктерге
жетті. Алдағы уақытта да Қазақстан өзінің тәуелсіздігін сақтап, гүлденген мемлекетке
айналарына сеніміміз мол.

Тәуелсіздікті сақтау – әрбір азаматтың борышы. Бұл борышты орындау үшін біз өткен
тарихымызды құрметтеп, болашағымызды жарқын ету үшін аянбай еңбек етуіміз қажет.
Тәуелсіз Қазақстанның ертеңі бүгінгі ұрпақтың қолында.
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